UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-QLHNYD Tuyên Quang, ngày 23 tháng 7 năm 2025
 V/v tiếp nhận văn bản thông báo

    cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng.

                      Kính gửi:

Bệnh viện đa khoa 153.

Địa chỉ: Số nhà 112, đường Tôn Thất Tùng, tổ

dân phố Tân Hà 12, phường Minh Xuân, tỉnh

Tuyên Quang.

 Ngày 22/7/2025 Sở Y tế nhận được văn bản số 12/TB-BV153 ngày 21/7/2025

của Bệnh viện đa khoa 153 về việc thông báo cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng;

 Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số quy định liên quan đến đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 13/2024/NĐ-CP ngày 05/2/2024 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7

năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Tại thời điểm tiếp nhận văn bản thông báo cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng

của Bệnh viện đa khoa 153. Địa chỉ: Số nhà 112, đường Tôn Thất Tùng, tổ dân

phố Tân Hà 12, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang đúng theo quy định tại

Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP

ngày 12/11/2018; Nghị định số 13/2024/NĐ-CP ngày 05/2/2024 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

 2. Người đứng đầu và người phụ trách chuyên môn cơ sở tiêm chủng của

Bệnh viện đa khoa 153 chịu trách nhiệm pháp lý về văn bản thông báo cơ sở đủ

điều kiện tiêm chủng; thực hiện đúng các quy định về an toàn tiêm chủng và

chịu trách nhiệm trước pháp luật về hoạt động tiêm chủng tại đơn vị.

 3. Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật, Phòng Văn hóa - Xã hội, Ủy ban

nhân dân phường Minh Xuân và các phòng chức năng thuộc Sở Y tế thực hiện

kiểm tra, giám sát hoạt động tiêm chủng tại cơ sở tiêm chủng của Bệnh viện đa

khoa 153 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Phòng Văn hóa - Xã hội, UBND

phường Minh Xuân;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Đăng cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu VT-QLHNYD (Thuỳ).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Hùng Vương

		2025-07-23T17:09:34+0700

		2025-07-23T17:12:13+0700
	Vũ Hùng Vương

		2025-07-24T07:54:47+0700

		2025-07-24T07:54:47+0700